
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

Servizio Contratti

DETERMINAZIONE N. 2356 DEL 16/12/2021

OGGETTO: Registrazione contratto con la società "Poseidon Consorzio Stabile s.c.a r.l." per
l'affidamento dei lavori di abbattimento e ricostruzione dell'istituto Alberti di
Benevento. Prenotazione impegno di spesa. Anticipazione all'economato.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

CONSIDERATO che è in corso di stipula con la società “Poseidon Consorzio Stabile s.c. a r.l.” il contratto di
affidamento dei lavori di abbattimento e ricostruzione dell’istituto Alberti di Benevento” e che lo stesso deve
essere registrato presso l’agenzia delle Entrate;

CONSIDERATO, altresì, che la spesa necessaria per la suddetta formalità di legge, a carico della suddetta
società, ammonta complessivamente ad € 269,00;

RITENUTO che la società “Poseidon Consorzio Stabile s.c. a r.l.” con bonifico n. 461846 emesso dalla banca
“Credem” in data 9.11.2021 ha provveduto al pagamento della somma complessiva per spese contrattuali di €
8.983,06 di cui € 269,00 per registrazione;

RITENUTO, pertanto,

 di dover provvedere al pagamento a favore dell’agenzia delle Entrate della somma di € 269,00;

 di impegnare la suddetta somma in favore dell’agenzia delle Entrate;

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000 ed il regolamento che disciplina il servizio economato;

VISTI:

 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 lo Statuto Provinciale;

 il Regolamento di Contabilità;

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;



2

 la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

VISTO il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021, adottato a seguito delle Delibera di riorganizzazione
temporanea della microstruttura dell’Ente, seguito della DP 288/2020, con il quale il Presidente della Provincia
ha prorogato al Segretario Generale le funzioni di Dirigente a.i. del Settore Amministrativo Finanziario - Società
Partecipate e del Settore Servizi Staff e Supporto, in attesa del termine delle procedure selettive del Dirigente a
t.d. del Settore Amministrativo Finanziario, in corso di definizione;

VISTA la determinazione n. 2027/2021 con la quale sono stati rinnovati gli incarichi di responsabili di area di
posizioni organizzativa del settore Servizi Staff e Supporto;

DETERMINA

1) Di impegnare a favore dell’agenzia delle entrate, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d. Lgs. n 267/2000 e
del principio contabile applicato all. 4/6.4 al d. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 269,00 per spese di
registrazione del contratto indicatoin oggetto ed in premessa, imputando la relativa spesa al cap. 19607/1.

2) Di ordinare all’economo provinciale il pagamento della somma di € 269,00 per spese di registrazione.

3) Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l’impegno della suddetta spesa.

4) Di dare atto che ai sensi del vigente regolamento di Economato, la rendicontazione della suddetta spesa
sarà effettuata dall’Economo Provinciale con successivo provvedimento;

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del Servizio è il Dirigente dr. Maria Luisa
Dovetto e che delegato dell’Istruttoria del presente atto è Franco Armando in possesso di tutti i requisiti
previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite

6) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei responsabili del
presente procedimento;

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento provinciale dei controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Dirigente Responsabile del Servizio.

 



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Armando Franco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.04.02.001 99.01 19607.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

660 N. 3104 € 269,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RENDICONTO ECONOMO PROV.LE

Descrizione Impegni Assunti

Registrazione contratto con la società "Poseidon Consorzio Stabile s.c.a r.l." per l'affidamento dei lavori di abbattimento e
ricostruzione dell'istituto Alberti di Benevento. Prenotazione impegno di spesa. Anticipazione all'economato.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


